
 
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 
Орган местного самоуправления                                                                        

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

П Р И К А З 

от 23.12.2021   № 552 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на электронный учет 
детей в целях предоставления мест в образовательных учреждениях Каменск-

Уральского городского округа, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, ведению такого учета, выдаче путевок и 
зачислению детей в данные образовательные учреждения Каменск-Уральского 

городского округа 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                   
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 15.05.2020  
№ 236 (в ред. приказа Минпросвещения России от 08.09.2020 № 471),  
на основании Протеста Прокуратуры города Каменска-Уральского от 15.12.2021 г.            
№ 2185ж-2021, в целях приведения нормативного правового акта Управления 
образования в соответствие с законодательством 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в подподпункт «б» подпункта 1 пункта 2.6.2 Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке 
на электронный учет детей в целях предоставления мест в образовательных 
учреждениях Каменск-Уральского городского округа, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, ведению такого учета, 
выдаче путевок и зачислению детей в данные образовательные учреждения Каменск-
Уральского городского округа, утвержденный приказом начальника Управления 
образования от 05.04.2016 № 111 (в редакции приказов начальника Управления 
образования от 14.09.2016 № 215, от 30.03.2017 № 96 (в редакции приказов 
начальника Управления образования от 15.12.2017 № 406), от 01.06.2017 № 163,                  
от 15.12.2017 № 406, от 16.01.2018 № 05, от 05.06.2018 № 131, от 16.07.2018 № 164, 
от 23.08.2018 № 200, от 02.11.2018 № 297, от 28.02.2019 № 43, от 20.11.2019 № 277, 
от 13.12.2019 № 296, от 31.01.2020 № 30, от 27.04.2020 № 135, от 04.06.2020 № 168, 
от 01.12.2020 № 366, от 16.04.2021 № 148), изменения, изложив его в следующей 
редакции: 

consultantplus://offline/ref=8BE813DE79C1392E1F1A401907F97A8BF52190306BB1F10BFC965A24CBA7AD2E157FC534457A7879CE824DFA56D9285F62407A8FDCD569643496ACD1q8D6J
consultantplus://offline/ref=8BE813DE79C1392E1F1A401907F97A8BF52190306BB1F10BFC965A24CBA7AD2E157FC534457A7879CE824DFA56D9285F62407A8FDCD569643496ACD1q8D6J


«б) медицинское заключение;». 
2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»  

и разместить на официальном сайте Управления образования. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина 


